PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL  N.º 05/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 06/2017

Secretaria Municipal da Saúde

JARBAS DA SILVA MARTINI, Prefeito Municipal de Itaqui, Estado do Rio Grande
do  Sul,  por  meio  da  Comissão  do  Processo  Seletivo  Simplificado,  no  uso  de  suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

RELAÇÃO PONTUAÇÃO FINAL PROVA DE TÍTULOS
Secretaria Municipal da Saúde

CARGO: ACOMPANHANTE TERAPÊUTICO

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de
Nascimento

01 191620/2017 Laura Cristina Alves Fernandes 26

02 191848/2017 Carine Costa Paz 19

03 191374/2017 Leni da Rosa Pereira 17

04 191495/2017 Delisiane da Silva Aguirre 13

05 191603/2017 Romarci San Martin Messa 12

06 191636/2017 Ana Paula dos Santos Otto 11

07 191696/2017 Rejane Rodrigues 10

08 191862/2017 Tânia Fernandes Padilha 05 25/03/1966

09 191540/2017 Cristian Rosa Nilson 05 10/03/1985

10 191445/2017 Rita de Cássia Goudinho 05 21/03/1992

11 191394/2017 Ketthlin Antunes Ramos 05 13/07/1996

12 191323/2017 Vânia Maria Silva Santos 04

13 191781/2017 Rejane Beatriz Silveira Dávila 03 20/08/1959

14 191498/2017 Rosa Maria Nogueira Figueroa 03 15/08/1969

15 191726/2017 Daiane dos Santos 03 17/10/1989

16 191633/2017 Fátima Aparecida Mattos Chagas 02 31/05/1964

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

17 191271/2017 Fátima Dornelles de Azevedo 02 10/09/1965

18 191729/2017 Vânia Contreira Mota 02 11/04/1969

19 191537/2017 Luciana Machado Nascimento 02 01/11/1976

20 191371/2017 Elisiane Borges Martini 02 26/07/1987

21 191262/2017 Ana  Paula  Amador  Acosta  da
Conceição

01 03/12/1979

22 191514/2017 Marta Gomes 01 04/05/1983

23 191443/2017 Priscila Morales Veiga 01 09/06/1988

24 191795/2017 Ariele Rodrigues Machado 01 10/08/1993

25 191829/2017 Alaydes Paveck Dias 01 09/11/1997

CARGO: ARTETERAPEUTA

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191754/2017 Mary Nunes Marques 02

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191706/2017 Jonatan Ariel de Oliveira Melo 35

02 191587/2017 Lauriane dos Santos Flores 24

03 191330/2017 Rúbia Queiroz Assunção 20

04 191437/2017 Priscilla Morales Veiga 19

05 191525/2017 Fabiane Lopes Braga 15

06 191597/2017 Anelise de Souza Santos 10

07 191826/2017 Cristiele Marques Zottis 06

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191550/2017 Iara Jucerlei da Cruz Minho 16

02 191660/2017 Ivanir Floriano de Lima 05

03 191452/2017 Rejane dos Santos Ferreira 01

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

CARGO: COZINHEIRA

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de
Nascimento

01 191845/2017 Naira Sirlei Guterrez Goia 19 16/03/1968

02 191314/2017 Vânia Maria Silva dos Santos 19 20/03/1968

03 191533/2017 Luciana Machado Nascimento 14

04 191497/2017 Suzana Motta de Souza 09 24/02/1964

05 191669/2017 Janete Massirer Bastos 09 28/08/1971

06 191824/2017 Gislaine Dornelles Pinheiro 08

07 191519/2017 Soleni Belmonte Goulart 06

08 191856/2017 Lisandra Mota Goudinho 05

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de
nascimento

01 191765/2017 Leandro Cattelan Souza 66

02 191426/2017 Douglas Libindo Machado 21

03 191683/2017 Édipo Alexandro Ramires Dias 18

04 191575/2017 Marcel Medeiros Rocha 12

05 191798/2017 Adahir Ribeiro Finger 10 22/07/1977

06 191359/2017 Cézar Felin Heinsch 10 24/05/1983

CARGO: ENFERMEIRO

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de
Nascimento

01 191718/2017 Estela dos Santos Schons 25

02 191601/2017 Juliana Jung Silveira Godinho 24

03 191406/2017 Mariana da Glória Pires 23

04 191269/2017 Fábio Pereira Beron 22

05 191517/2017 Andressa Chaves Deobaldo 21

06 191800/2017 Cristiane de Aquino Moraes 10 06/02/1979

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

07 191513/2017 Lizandra Figueiredo de Oliveira 10 14/03/1980

08 191505/2017 Dionatan dos Santos Delevati 10 19/03/1990

09 191433/2017 Luelen Rodrigues Valle 10 23/10/1993

10 191566/2017 Etiane Antunes Backes 08

11 191703/2017 Lidiane Morales de Almeida Arregui 05

CARGO: ENFERMEIRO- ESF

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de
Nascimento

01 191808/2017 Madilaine Teixeira Dantel 29

02 191717/2017 Estela dos Santos Schons 25

03 191605/2017 Juliana Jung Silveira Godinho 24

04 191266/2017 Fábio Pereira Beron 22

05 191515/2017 Andressa Chaves Deobaldo 21

06 191409/2017 Mariana da Glória Pires 18

07 191801/2017 Cristiane de Aquino Moraes 10 06/02/1979

08 191509/2017 Dionatan dos Santos Delevati 10 19/03/1990

09 191563/2017 Etiane Antunes Backes 10 11/04/1992

10 191382/2017 Luelen Rodrigues Valle 10 23/10/1993

11 191771/2017 Glaucia Solange de Bairros Caixeta 09

12 191701/2017 Lidiane Morales de Almeida Arregui 05

CARGO: FISIOTERAPEUTA

Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de
Nascimento

01 191585/2017 Laura Goulart Del Fabro 36

02 191702/2017 Aline Arebalo Veppo 35

03 191752/2017 Valerie Cardoso Bortolotto 31

04 191697/2017 Raquel Cristina Braum da Silva 26

05 191855/2017 Paola Moreira Floriano 20 24/07/1988

06 191565/2017 Lenise Romero Kipper 20 08/03/1989

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

07 191757/2017 Patricia Pinto Belmonte 16

08 191580/2017 Priscila Aramburu Curti 15

09 191839/2017 Gabriela Morales de Almeida 09

CARGO: FONOAUDIÓLOGO
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191640/2017 Fernanda  Gonçalves Rampelotto 25

CARGO: MÉDICO CLÍNICO 20HS -ESF
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de

Nascimento

01 191265/2017 Antônio Carlos Lucena Beltrão 35

02 191724/2017 Dariano Passamani Floriano 30

03 191744/2017 Jimena Rossi Alves 23

04 191450/2017 Mary Mauren Ferreira Araújo 20

05 191358/2017 Karine Rabuske dos Santos 19

06 191607/2017 Mara Lúcia Marques Ayub 18 22/10/1955

07 191834/2017 Diego Padão da Silva 18 02/01/1983

08 191827/2017 Leonardo Cousseau Borges 15

09 191481/2017 Cláudia Fabiane Cardoso Braum 13

10 191641/2017 Tiarlen Kober Poerschke 11

11 191677/2017 Lucas Francisco Arevalo 10

12 191554/2017 Junior Cappellaro 08

CARGO: MÉDICO CLÍNICO 20HS
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191263/2017 Antônio Carlos Lucena Beltrão 35

02 191751/2017 Jimena Rossi Alves 23

03 191608/2017 Mara Lúcia Marques Ayub 18

04 191474/2017 Cláudia Fabiane Cardoso Braum 13

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

CARGO: MÉDICO CLÍNICO 40HS
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191736/2017 Jimena Rossi Alves 23

02 191837/2017 Diego Padão da Silva 18

03 191621/2017 Ruy Alves Filho 16

04 191475/2017 Cláudia Fabiane Cardoso Braum 13

CARGO: MÉDICO CLÍNICO CAPS- 20hs
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191297/2017 Gil Marques Filho 25

02 191756/2017 Jimena Rossi Alves 23

03 191353/2017 Karine Rabuske dos Santos 19

04 191828/2017 Leonardo Cousseau Borges 15

05 191478/2017 Cláudia Fabiane Cardoso Braum 13

06 191560/2017 Junior Cappellaro 08

CARGO: MÉDICO GINECO/OBSTETRA- 20hs
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191610/2017 Carlos Edwino Scherer 41

02 191447/2017 Mary Mauren Ferreira Araújo 20

CARGO: MÉDICO PEDIATRA- 20hs
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191772/2017 Lauro Luiz Hendges 30

02 191761/2017 Jimena Rossi Alves 23

03 191483/2017 Cláudia Fabiane Cardoso Braum 13

CARGO: NUTRICIONISTA 20 hs
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de

Nascimento

01 191572/2017 Laura Virgili Claro 36

02 191439/2017 Elenara Patricia Aguilar Meus 30

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

03 191760/2017 Nara Beatriz de Bastos Bolzan 27

04 191275/2017 Nithieli Fernades Marques 20

05 191842/201 Ariane Vargas Nilson 12

06 191762/2017 Márcia Rosula Poetini Silva 10 24/05/1976

07 191709/2017 Franciele Fernandes da Cruz 10 16/09/1988

08 191602/2017 Maiara Costa Loureiro 10 18/04/1989

09 191700/2017 Lizahelen Moraes da Silva 10 03/05/1989

10 191852/2017 Luan Fioravanti Roland 10 20/11/1993

11 191411/2017 Graciele dos Santos Tauheinann 08

CARGO: NUTRICIONISTA 40 hs
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de

Nascimento

01 191578/2017 Laura Virgili Claro 36

02 191442/2017 Elenara Patricia Aguilar Meus 30

03 191707/2017 Franciele Fernandes da Cruz 10 16/09/1988

04 191600/2017 Maiara Costa Loureiro 10 18/04/1989

05 191753/2017 Caroline Braga Gudolle 10 15/11/1989

06 191441/2017 Graciele dos Santos Tauheinann 08

07 191763/2017 Márcia Rosula Poetini Silva 04 24/05/1976

08 191704/2017 Lizahelen Moraes da Silva 04 03/05/1989

CARGO: OFICINEIRA
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação

01 191518/2017 Rosemary Passamani Saldanha 30

02 191616/2017 Laura Cristina Alves Fernandes 29

03 191466/2017 Genir Picinini Lopes 04

04 191645/2017 Zulaine Figueiredo Sarate 02

05 191861/2017 Tanea Fernandes Padilha 01

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

CARGO: PSICÓLOGO
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de

Nascimento

01 191449/2017 Catieli Ziegler Bastos 36

02 191758/2017 Daniela Vares Iramendi 30

03 191508/2017 Clarisse Marques Ayub 29

04 191562/2017 Elenir Freitas Rodrigues 28

05 191822/2017 Cleonice Belmonte Mendes 25

06 191713/2017 Graciela Vaz Osório 23

07 191712/2017 Vânia Lenir Santos Gavião 14 12/04/1962

08 191835/2017 Cláudia Scaramussa da Rosa 14 09/11/1977

09 191825/2017 Siham Irsan de Moraes Shubeita 14 30/01/1986

10 191708/2017 Andriele Lescano Crhistofari 10

11 191429/2017 Emanuele Regina Schwaab 08

12 191590/2017 Andrea Almeida Bertin 07

13 191534/2017 Marco Antônio Generoso da Silva 04

14 191836/2017 Gonzalo Pinto Rohleder 02 16/02/1984

15 191375/2017 Miriam Susane Dias 02 27/06/1986

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Classificação Nº inscrição Nome Pontuação Data de

Nascimento

01 191606/2017 Romarci San Martin Messa 20 23/03/1966

02 191622/2017 Laura Cristina Alves Fernandes 20 27/04/1974

03 191832/2017 Ezequiel Machado Medeiros 18

04 191453/2017 Renato Barbosa de Souza 16

05 191740/2017 Vivian Weimer Rutzem 15

06 191831/2017 Valdeci Pires 14 25/07/1963

07 191380/2017 Leni da Rosa Pereira 14 10/06/1974

08 191672/2017 Graciele Meus Dorneles 14 12/11/1987

09 191368/2017 Jane Maire da Silveira Jardim 12 18/07/1954

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

10 191588/2017 Lucilene Fernandes Risso 12 13/10/1983

11 191637/2017 Oberlei Machado Fernandes 12 05/01/1985

12 191854/2017 Marlise Martini Pereira 11 27/06/1958

13 191496/2017 Rosa Maria Nogueira Figueiroa 11 15/08/1969

14 191846/2017 Joseana Barbosa Schlosser 10 05/06/1973

15 191527/2017 Elni Eleonora Brum Valença 10 21/05/1979

16 191539/2017 Mariana Guterres de Souza 08 27/08/1991

17 191638/2017 Ana Paula dos Santos Otto 08 05/12/1991

18 191528/2017 Ilda Belmonte Vieira 07 21/06/1960

19 192019/2017 Fátima Dornelles de Azevedo 07 10/09/1965

20 191625/2017 Leoni Maria Mazuhi Noronha 07 15/11/1971

21 191571/2017 Cristiane Dias dos Santos 07 26/05/1977

22 191584/2017 Eliane da Luz Gomes 06 28/08/1974

23 191714/2017 Caroline Marques 06 13/06/1995

24 191742/2017 Alessandra Couto de Leon 04

25 191516/2017 Marta Gomes 03

26 191840/2017 Lisiane Cassol 02 21/07/1974

27 191389/2017 Mirieli Espelocin Silva 02 16/12/1983

28 191510/2017 Greice Keli Pires Ferreira 02 25/09/1990

29 191847/2017 Gionava Figueira 02 22/03/1993

30 191654/2017 Camila Gonçalves Canabarro 02 12/06/1994

31 191465/2017 Silvia de Oliveira Rios 01

Os Candidatos que obtiveram nota igual a zero, foram considerados desclassificados conforme
edital, no item 8.3.

Itaqui/RS, 30 de maio de 2017.

______________________
COMISSÃO ESPECIAL
PORTARIA N.º 0836/17

9